Приложение

ПРОЕКТ ДОГОВОРА

Договор №______

___________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель в лице ____________________________________, действующего на основании  ____________ с одной стороны и Государственное учреждение здравоохранения «Балашовский межрайонный психоневрологический диспансер» Министерства здравоохранения Саратовской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Петровой Е.Г., действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии  с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», а также принятым в соответствии с ним и утвержденным Положением о закупке и решением комиссии по результатам запроса котировок (протокол № ____________________________ г.)  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По условиям настоящего Договора Исполнитель обязуется оказать услуги по периодическому медицинскому осмотру (далее - услуги) в объеме и содержании в соответствии с техническим заданием (Приложение №1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Заказчик обязуется принять оказанные Исполнителем услуги, предусмотренные п. 1.1. настоящего Договора, и оплатить их в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена Договора составляет ______________________________________________________.
2.2. Цена Договора включает расходы Исполнителя, связанные с оказанием услуг, в том числе расходы на материалы, на перевозку материалов, оборудования, инвентаря и т.п., необходимых для оказания услуг, иные затраты, связанные с оказанием услуг, в т.ч. страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, затраты, издержки и иные расходы, связанные с исполнением договора.
2.3. Цена Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения за исключением следующих случаев:
2.3.1. Заказчик по согласованию с Исполнителем имеет право изменить предусмотренный договором объем оказываемых услуг с соответствующим изменением цены договора.
2.3.2. Цена договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных Договором количества оказываемых услуг и иных условий исполнения.
2.4. Оплата услуг производится Заказчиком по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя платежными поручениями по факту оказания услуг, включая устранение выявленных недостатков по качеству предоставляемых Услуг, в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи оказанных Услуг.
2.5. Оплата по договору производится за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

1. Порядок, место, сроки оказания услуг

3.1. Весь объем услуг должен быть оказан в соответствии с техническим заданием (Приложение №1) являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2. Место оказания услуг: г. Балашов.
3.3. Срок оказания услуг: по заявке Заказчика в течение 14 (четырнадцати) календарных дней.
Персоналу, не прошедшему медицинский осмотр по уважительным причинам (отпуск, болезнь, командировка), представляется возможность его прохождения в течении 21 дня после окончания предоставления услуги.
3.4. Исполнитель имеет право досрочно оказать услуги, при этом дополнительное вознаграждение не выплачивается.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель вправе:
4.1.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком акта сдачи – приемки оказанных услуг по Договору на основании представленных Исполнителем документов.
4.1.2. Требовать своевременной оплаты оказанных услуг в соответствии с подписанным Сторонами актами сдачи – приемки оказанных услуг по Договору.
4.2. Исполнитель обязан:
4.2.1. Своевременно и надлежащим образом оказать все услуги, предусмотренные настоящим Договором.
4.2.2. Обеспечить качественное оказание услуг в соответствии с действующими государственными стандартами (ГОСТ), техническими условиями (ТУ), техникой безопасности, противопожарными, санитарно-гигиеническими и экологическими нормами и правилами, и иной нормативно-технической документацией на данный вид услуг.
4.2.3. Оказывать услуги собственными материалами и оборудованием, соответствующими действующим ГОСТам, техническим регламентам, правилам охраны труда, правилам пожарной безопасности, документам о санитарной безопасности и имеющими соответствующие сертификаты и другие документы, удостоверяющие их качество.
4.2.4. Информировать Заказчика о невозможности оказания Услуги.
4.3. Заказчик вправе:
4.3.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору.
4.3.2. Требовать от Исполнителя передачи надлежащим образом оформленной документации, недостающих или замены отчетных документов, материалов и иной документации, подтверждающих исполнение обязательств по Договору.
4.3.3. Привлекать экспертов, специалистов и иных лиц, обладающих необходимыми знаниями в области сертификации, стандартизации, безопасности, оценки качества и т.п., для участия в проведении экспертизы оказанных услуг и представленной Исполнителем документации.
4.3.4. Определять лиц, непосредственно контролирующих ход оказываемых услуг и осуществляющих приемку услуг для проверки соответствия объемов, содержания и качества оказываемых услуг требованиям, установленным настоящим Договором.
4.3.5. Отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков, если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению Договора или оказывает услугу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным.
4.3.6. Во всякое время осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством услуг, оказываемых Исполнителем, соблюдением сроков их оказания.
4.4. Заказчик обязан:
4.4.1. Передать по требованию Исполнителя всю необходимую для оказания услуг техническую документацию.
4.4.2. Обеспечить работникам Исполнителя доступ к объектам, где должны проводиться услуги.
4.4.3. Своевременно сообщать в письменной форме Исполнителю о недостатках, обнаруженных в ходе оказания услуг или их приемки.
4.4.4. Произвести приемку услуг, оказанных Исполнителем в порядке, предусмотренном разделом 5 настоящего Договора, и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

5. Порядок сдачи – приемки оказанных услуг

5.1. Передача Исполнителем результата оказанных Услуг оформляется Актом, который содержит обязательные реквизиты, установленные законодательством Российской Федерации. Акт составляется на бумажном носителе в двух экземплярах, подписывается Исполнителем, направляется для подписания Заказчику.
 5.2. Оказанные услуги принимаются ответственным лицом (лицами) Заказчика в присутствии представителя Исполнителя по акту сдачи – приемки оказанных услуг по Договору.
5.3. В случае получения мотивированного отказа Заказчика от подписания акта сдачи – приемки оказанных услуг по Договору, Исполнитель обязан рассмотреть мотивированный отказ и устранить за свой счет недостатки по качеству предоставляемых Услуг в срок, указанный Заказчиком в мотивированном отказе, а если срок не указан, то в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения.
5.4. Подписанный между Заказчиком и Исполнителем акт сдачи – приемки оказанных услуг по Договору, является основанием для оплаты Исполнителю оказанных услуг.

6. Гарантии качества оказываемых услуг

6.1. Качество оказываемой Услуги должно соответствовать требованиям нормативных документов, утвержденных на данный вид Услуги.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
7.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения заказчиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
7.3. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором.
Размер штрафа определяется договором в порядке, установленном настоящим положением, за каждый факт неисполнения заказчиком обязательства в размере:
1000 рублей, если цена договора не превышает 3 млн. рублей (включительно);
5000 рублей, если цена договора составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
10000 рублей, если цена договора составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);
100000 рублей, если цена договора превышает 100 млн. рублей.
7.4. В случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, заказчик направляет поставщику (подрядчику, исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
7.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора (отдельного этапа исполнения договора), уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором (соответствующим отдельным этапом исполнения договора) и фактически исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем), за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
7.6. Штрафы начисляются за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств (в том числе гарантийных обязательств), предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается договором в порядке, установленном настоящим положением, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов, и рассчитывается как процент цены договора или в случае, если договором предусмотрены этапы исполнения договора, как процент этапа исполнения договора в размере:
10 процентов цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) не превышает 3 млн. рублей;
5 процентов цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
1 процент цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);
0,5 процента цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) составляет от 100 млн. рублей до 500 млн. рублей (включительно);
0,4 процента цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) составляет от 500 млн. рублей до 1 млрд. рублей (включительно);
0,3 процента цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) составляет от 1 млрд. рублей до 2 млрд. рублей (включительно);
0,25 процента цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) составляет от 2 млрд. рублей до 5 млрд. рублей (включительно);
0,2 процента цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) составляет от 5 млрд. рублей до 10 млрд. рублей (включительно);
0,1 процента цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) превышает 10 млрд. рублей.
7.7. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
7.8. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
7.9. Поставщик (подрядчик, исполнитель) обязан возместить убытки, причиненные заказчику в ходе исполнения договора, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
7.10. В случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, заказчик вправе после направления требования об уплате сумм неустойки (штрафа, пени) и получения отказа (или неполучения в установленный срок ответа) от поставщика (подрядчика, исполнителя) об удовлетворении данных требований удержать сумму начисленных неустоек (штрафов, пени) одним из следующих способов:
- из денежных средств, перечисленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в качестве обеспечения исполнения договора (обеспечения гарантийных обязательств) и находящихся на счете заказчика;
- из банковской (независимой) гарантии;
- из оплаты по договору, путем ее уменьшения на сумму начисленной неустойки (штрафа, пени);
- взыскать неустойку (штраф, пени) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (в судебном порядке).
7.11. Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает виновную сторону от выполнения принятых на себя обязательств по договору.
7.12. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.
8.2. При не урегулировании Сторонами спора в досудебном порядке спор передается на разрешение в Арбитражный суд по месту нахождения Заказчика.

9. Срок действия, изменение и расторжение договора

9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и распространяется на правоотношения, возникшие с момента опубликования протокола подведения итогов закупки и действует по 31.12.2025 года, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения.
9.2. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон или в соответствии с решением суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
9.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика в случае существенного нарушения Исполнителем обязательств по настоящему Договору.
9.4. Изменение условий договора:
Заказчик по согласованию с поставщиком и в соответствии с Положением о закупке вправе внести изменения в договор.

10. Прочие условия договора

10.1. Договор составлен и заключен в электронной форме. После заключения Договора Стороны вправе изготовить копию Договора на бумажном носителе в 2 (двух) экземплярах, по одному для Заказчика и Исполнителя.
10.2. При исполнении Договора изменение его условий в одностороннем порядке не допускается.
10.3. При исполнении Договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый Исполнитель, является правопреемником Исполнителя по настоящему Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
10.4. В случае перемены Заказчика по Договору права и обязанности Заказчика по такому Договору переходят к новому Заказчику в том же объеме и на тех же условиях.
10.5. При изменении юридического адреса, банковских реквизитов и формы собственности Исполнитель в течение 5 (пяти) дней обязан письменно известить об этом Заказчика.
10.6. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:
- техническое задание (Приложение №1).

11. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:

	Место нахождения: 412316, Саратовская обл., г.Балашов, ул.Красина, д.103
Почтовый адрес: 412316, Саратовская обл., г.Балашов, ул.Красина, д.103
Р/с 03224643630000006001
Отделение Саратов//УФК по Саратовской области г. Саратов
к/с 40102810845370000052
БИК 016311121
ОГРН 1066440027576
ОКПО 96931915
ОКВЭД 86.10
тел./факс: +7 (84545) 4-28-71
e-mail: guzbpnd@yandex.ru

мп							     мп